INDICAÇÃO Nº IND-033/2013 CONFORME PROCESSO-395/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 08/07/2013 13:30:05

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 08/07/2013

Lido Sessão: Ordinária de 08/07/2013

Lido por: Débora Geib

Solicita estudo de passarela ou

lombada eletrônica.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através deste, por meio
de suas prerrogativas legais e regimentais, apresentar Pedido de Indicação,

dirigido ao DAER- Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem, para
que o mesmo, faça um estudo de viabilidade de uma passarela ou lombada
eletrônica em frente aos Bairros Jardim e Três Pinheiros, nesta cidade.

               Justifica-se este pedido uma vez que os acidentes acontecidos
naquelas localidades se tornaram constantes.

               Importa salientar, que os índices de atropelamento estão cada
vez maiores, assim como o número de vítimas fatais. Desta forma, é

necessário tomar medidas urgentes para evitar mais acidentes nas
localidades já mencionadas.

Câmara Municipal de Gramado, 8 de Julho de 2013.

_________________
Evandro Moschem
Vereador PMDB